CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 29/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços no sentido de construir uma cerca

em redor do Parque Infantil do Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Recentemente, a cerca de madeira que protegia o parque infantil deteriorou-se devido às

condições climáticas, deixando o local exposto e desprotegido. Esse fato representa um grande risco,

especialmente para as crianças menores que frequentam o espaço, uma vez que o parque se encontra na

margem da PR-438, o que aumenta a periculosidade.

Diante dessa situação, recomendo a construção de uma cerca metálica ao redor do parque.

Tal medida garantirá maior segurança às crianças e durabilidade à estrutura, evitando que a cerca se avarie

facilmente com o tempo, como ocorreu com a cerca anterior.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se as

devidas providências por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 06 de agosto de 2024.

Emerson Vidal dos Santos